



Do natychmiastowej publikacji: 02.06.2021 GUBERNATOR ANDREW M. CUOMO

GUBERNATOR CUOMO OGŁASZA ROZPOCZĘCIE PROJEKTU MODERNIZACJI INFRASTRUKTURY W HRABSTWIE CAYUGA

1,5 mln USD przyznane miastu Sterling na modernizację drogi zapewni mieszkańcom i pojazdom służb ratowniczych możliwość łatwego i wygodnego przejazdu

Zakończenie pogłębiania zatoki Little Sodus finansowanego z Regionalnego Programu Pogłębiania Akwenów w ramach inicjatywy REDI o wartości 15 mln USD

Projekt wybrany w ramach zainicjowanej przez Gubernatora Cuomo inicjatywy Resiliency and Economic Development Initiative

Gubernator Andrew M. Cuomo ogłosił dziś rozpoczęcie realizacji projektu o wartości 1,5 mln USD, który został przyznany miastu Sterling w hrabstwie Cayuga w ramach [Resiliency and Economic Development Initiative \(REDI\)](#) (Inicjatywy na rzecz umocnienia infrastruktury i rozwoju gospodarczego). McIntyre Road biegnąca nad podwójnym przepustem rzeki Sterling Valley Creek jest jedyną drogą prowadzącą dla lokalnych rezydencji i nieruchomości rolnych na północ od Sterling Creek. Powódź w 2019 roku spowodowała zalanie przepustu i uszkodzenie nasypu drogowego na wlocie oraz na wylocie przepustu. Aby utrzymać drożność tej ważnej drogi, konieczne było przeprowadzenie prac naprawczych. Planowane w ramach prezentowanego projektu roboty zapewnią możliwość swobodnego i łatwego przejazdu dla mieszkańców i pojazdów służb ratowniczych.

Zakres projektu obejmuje również usunięcie istniejącego podwójnego przepustu. Obiekt zostanie zastąpiony jednoprzęsłowym mostem o długości 71 stóp. Przed przyczółkami i wzdłuż skrzydeł przyczółków zostanie usypane wypełnienie kamienne, aby zabezpieczyć konstrukcję przed przyszłą erozją.

„W 2019 roku intensywne powódź w pasie brzegowym jeziora Ontario spowodowała, że odcinki jezdni znalazły się całkowicie pod wodą, stwarzając niebezpieczeństwo dla ruchu pojazdów, a w niektórych przypadkach zmuszając władze do awaryjnego zamknięcia drogi”, **powiedział Gubernator Cuomo**. „Bezpieczeństwo mieszkańców stanu Nowy Jork jest naszym najwyższym priorytetem. Dzięki inicjatywie REDI będziemy w stanie zapewnić, że podczas wysokich stanów wód, drogi pozostaną przejezdne i otwarte, umożliwiając bezpieczny przejazd mieszkańcom i pojazdom

służb ratunkowych. Nie będziemy tylko naprawiać uszkodzonej infrastruktury, ale przebudujemy ją tak, aby była lepsza i bardziej wytrzymała”.

„Ludność miejscowości położonych wzdłuż jeziora Ontario w ostatnich latach zmagają się z niszczycielskimi powodzią spowodowanymi skutkami zmian klimatycznych, a władze stanu Nowy Jork są liderem, który pomaga im odbudowywać infrastrukturę tak, aby była ona bardziej odporna w przyszłości”, **powiedziała Wicegubernator Kathy Hochul**. „Projekt umacniania infrastruktury rozpoczęty w mieście Sterling, a niedawno zakończony w zatoce Little Sodus, nie tylko zapewni ochronę przed przyszłymi powodzią, ale także poprawi bezpieczeństwo publiczne na najważniejszych drogach i pobudzi turystykę poprzez zapewnienie bezpiecznego dostępu rekreacyjnego dla żeglarzy”.

Ponadto Gubernator Cuomo ogłosił zakończenie prac pogłębiania zatoki Little Sodus w hrabstwie Cayuga finansowanego z Regionalnego Programu Pogłębiania Akwenów w ramach inicjatywy REDI o wartości 15 mln USD, w ramach którego usunięto nagromadzony osad z dna drogi wodnej, tak aby zapewnić możliwość bezpiecznego ruchu jednostek pływających.

W ramach projektu w zatoce Little Sodus usunięto około 6000 jardów sześciennych osadów, które następnie zostały zdeponowane na linii brzegowej na wschód od kanału żeglownego w celu odbudowy i ochrony plaży.

Komisarz stanowego Departamentu Transportu, Marie Therese Dominguez, powiedziała: „Współpracując z naszymi lokalnymi partnerami, administracja stanu Nowy Jork dokonuje mądrych, ukierunkowanych inwestycji, które pomogą nam sprostać wyzwaniom związanym z globalnymi zmianami klimatycznymi i pozwolą społecznościom położonym wzdłuż linii brzegowej jeziora Ontario złagodzić zagrożenia związane z podnoszeniem się wód powodziowych. Program REDI jest dowodem na skuteczne zarządzanie Gubernatora Cuomo i pokazuje, co możemy osiągnąć, pracując wspólnie”.

RoAnn Destito, komisarz biura General Services, powiedziała: „Współpracując z naszymi stanowymi agencjami i lokalnymi partnerami, dbamy o bezpieczeństwo żeglarzy rekreacyjnych, wspieramy gospodarkę turystyczną regionu i poprawiamy stan siedlisk dzikiej fauny i flory na wybrzeżu poprzez zaproponowany przez Gubernatora Cuomo program REDI. Wszystkie prace wykonywane w ramach gubernatorskiej inicjatywy REDI wzmacniają społeczności najbardziej dotknięte powodzią wzdłuż brzegów jeziora Ontario i rzeki Św. Wawrzyńca, a ja jestem szczególnie dumna z zaangażowania i osiągnięć mojej agencji w Programie Pogłębiania”.

Prezes i Dyrektor generalny DASNY, Reuben R. McDaniel, III, powiedział: „DASNY z dumą wspiera wizję Gubernatora Cuomo dotyczącą ochrony miejscowości przed powodzią oraz poprawy stanu zdrowia, bezpieczeństwa i gospodarki mieszkańców hrabstwa Cayuga. Projekty takie jak poprawa stanu dróg w mieście Sterling są dowodem zaangażowania Gubernatora Cuomo we współpracę urzędników stanowych

i lokalnych w celu ochrony infrastruktury i rozwoju gospodarczej aktywności w znajdujących się w obrębie stanu Nowy miejscowościach położonych nad brzegami akwenów wodnych”.

Senator Pamela Helming powiedziała: „Inwestycje zrealizowane w mieście Sterling w ramach inicjatywy REDI mają kluczowe znaczenie dla wzmocnienia infrastruktury, która jest niezbędna dla zapewnienia stabilności ekonomicznej i rozwoju naszych społeczności nadbrzeżnych. Projekty te chronią lokalnych właścicieli domów i firm oraz wspierają działalność turystyczną, która jest tak ważna dla Sterling i hrabstwa Cayuga. Dziękuję miastu Sterling, stanowi Nowy Jork oraz Komisji REDI”.

Członek Zgromadzenia Brian Manktelow powiedział: „Kiedy władze stanowe inwestują w lokalną infrastrukturę, jest to wygrana dla wszystkich mieszkańców danej społeczności. Dzięki programowi REDI, miasto Sterling było w stanie zabezpieczyć niezbędne fundusze, jednocześnie mogąc zaoszczędzić środki i wykorzystać je na realizację innych lokalnych projektów. Dzięki przebudowie McIntyre Road mającej na celu złagodzenie skutków występowania z brzegów wód jeziora Ontario, chronimy znajdujące się w pobliżu nieruchomości i drogi, a także okoliczne potoki i strumienie. Skutki tej inwestycji odbiją się szerokim echem w całej społeczności. Wykonana nowa budowla zapewni ochronę przed erozją, pozwoli wymienić zniszczone przepusty i zmniejszy prędkość prądu strumienia. Jako władze stanowe mamy obowiązek chronić nasze społeczności i uważam, że jest to wielki krok w tym kierunku. Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w ten projekt”.

Radny miasta Sterling, Scott Crawford, powiedział: „Jesteśmy dumni, że możemy współpracować z administracją stanu Nowy Jork w ramach tego kluczowego projektu McIntyre Road. Dzięki gubernatorskiemu programowi REDI zostaną zrealizowane ważne przedsięwzięcia modernizacyjne, które zapewnią, że nie będziemy musieli zamykać drogi w czasie wysokiego stanu wody. Te ulepszenia będą chronić mieszkańców Sterling i przyjezdnych, umożliwiając im bezpieczny przejazd, jak również zapewniając możliwość szybkiej reakcji służb ratunkowych w przypadku otrzymania wezwania”.

W odpowiedzi na powtarzające się powodzie wzdłuż brzegów Jeziora Ontario i Rzeki Św. Wawrzyńca, gubernator Cuomo zaproponował REDI, aby umocnić infrastrukturę w strefie brzegowej i pobudzić rozwój gospodarczy w regionie. W celu ustalenia lokalnych priorytetów, zagrożonej infrastruktury i innych zasobów oraz problemów bezpieczeństwa publicznego zostało powołanych pięć Regionalnych Komitetów Planowania REDI, w skład których wchodzi przedstawiciele ośmiu hrabstw (Niagara i Orleans, Monroe, Wayne, Cayuga i Oswego oraz Jefferson i St. Lawrence). Komitet REDI przeznaczyła 20 milionów USD na pomoc dla właścicieli domów, 30 milionów USD na wzmocnienie przedsiębiorstw oraz 15 milionów USD na regionalne projekty pogłębiania, z którego skorzysta każde z ośmiu hrabstw w regionie REDI. Pozostałe 235 milionów USD zostało przeznaczone na projekty lokalne i regionalne, które rozwijają i stanowią przykład misji REDI.

Na polecenie gubernatora Cuomo, Komisja REDI odwiedziła obszary, które mocno ucierpiały w wyniku powodzi na jeziorze Ontario i współpracowała z lokalnymi społecznościami nad stworzeniem nowej wizji linii brzegowej, zarówno z punktu widzenia jej umocnienia, jak również rozwoju gospodarczego, w celu odbudowy lepszej i silniejszej ekonomii w przyszłości.

Od czasu utworzenia przez Gubernatora programu REDI wiosną 2019 roku, do realizacji trafiły 133 lokalne i regionalne projekty finansowane w ramach REDI, w tym 100 projektów jest w fazie projektowania, 17 projektów w fazie budowy i 16 projektów już zostało zakończonych.

Dodatkowe informacje, opisy projektów oraz aktualności odnośnie programu REDI można znaleźć [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)